REQUERIMENTO Nº          , DE 2024.

(Do Sr. JULIO CESAR RIBEIRO)

Requer a inclusão de convidado para a
Audiência Pública da minha autoria que visa
debater sobre o Projeto de Lei 3649/20, que
dispõe  sobre  o  exercício  da  profissão  de
professor de artes marciais ou de esportes
de combate.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  fundamento  nos  artigos

117, inciso VIII, 255 e 256, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados a

inclusão de convidado para a audiência da minha autoria  que visa debater

sobre o Projeto de Lei 3649/20, que dispõe sobre o exercício da profissão de

professor de artes marciais ou de esportes de combate.

   Convidado a ser Incluído:

 Sr. Walmir Valder da Silva – Diretor da Liga de Judô.
 Sr. Carlão Barreto - Presidente da Confederação Brasileira de

MMA Desportivo.

JUSTIFICATIVA

Conforme a fundamentação já descrita no requerimento de nº

22/2024 aprovado na reunião do dia 26/03/2024, requer a indicação dos Srs.

Wilson Hajime e Carlão Barreto, representantes da liga de judô e do MMA.

Câmara dos Deputados | Anexo IV- Gabinete 328 | 70160-900 Brasília/DF - Tel. (61) 3215-
5328| dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

*C
D2

41
78

99
62

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241789962200

RE
Q

 n
.2

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
04

/2
02

4
11

:5
0:

07
.1

90
 -

CE
SP

O

RE
Q

 n
.2

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
04

/2
02

4
11

:5
0:

07
.1

90
 -

CE
SP

O

mailto:dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

   Diante  do  exposto,  requeiro  a  inclusão  dos  convidados

citados para a referida audiência nesta douta Comissão.

Sala das Sessões, em        de                     de 2024.

Deputado JULIO CESAR RIBEIRO

Câmara dos Deputados | Anexo IV- Gabinete 328 | 70160-900 Brasília/DF - Tel. (61) 3215-
5328| dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

*C
D2

41
78

99
62

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241789962200

RE
Q

 n
.2

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
04

/2
02

4
11

:5
0:

07
.1

90
 -

CE
SP

O

RE
Q

 n
.2

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
04

/2
02

4
11

:5
0:

07
.1

90
 -

CE
SP

O

mailto:dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br